

Folketinget – Kulturudvalget

Christiansborg, den 4. oktober 2006

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

Regeringens lovprogram på Kulturudvalgets område

Den skriftlige del af Statsministerens redegørelse i Folketinget, tirsdag 3. oktober, indeholder regeringens lovprogram (www.statsministeriet.dk).

Regeringen planlægger på Kulturministeriets område at fremsætte 6 love i denne samling. Den første, musikloven (L 18) er fremsat ved samlingens begyndelse.

På omstående sider er der en oversigt over de seks love (bilag 2) med forventet fremsættelsestidspunkt og en kort karakteristik samt forordet (bilag 1).

Med venlig hilsen
Finn Skriver Frandsen,
udvalgssekretær.

Bilag 1

STATSMINISTERENS REDEGØRELSE I FOLKETINGET TIRSDAG DEN 3. OKTOBER 2006 SKRIFTLIG DEL

KULTURMINISTEREN 16

s. 3

FORORD

Statsministerens redegørelse i henhold til Grundlovens § 38 afgives i en mundtlig og en skriftlig del.

I denne skriftlige del af redegørelsen gives en kortfattet omtale af de lovforslag og forslag til folketingsbeslutning, som regeringen ved begyndelsen af det nye folketingsår forventer at fremsætte i løbet af folketingsåret. Denne del af redegørelsen indeholder endvidere oplysninger om ministerredegørelser til Folketinget.

xxx

Regeringen indgik i juni 2006 en aftale med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om fremtidens velstand og velfærd og investeringer i fremtiden. Regeringen indgik tillige en aftale med Dansk Folkeparti om fremtidig indvandring.

Aftalerne udmøntes i lovprogrammet 2006/2007 i en række lovforslag på forskellige ministerområder.

Forslagene er inden for hvert ministerområde samlet under en særlig overskrift.

Beskrivelserne af forslagene er endvidere standardiseret og sker med udgangspunkt i aftaleteksterne. Det anføres således, hvilke afsnit m.v. i aftaleteksterne, der udmøntes i de pågældende lovforslag.

Lovprogrammet indeholder endvidere en række forslag, der udmønter regeringsgrundlaget ”Nye mål” fra februar 2005 og regeringens Globaliseringsstrategi ”Fremgang, fornyelse og tryghed” fra april 2006. Det anføres i forbindelse med beskrivelserne af de enkelte forslag, såfremt der er tale om en sådan udmøntning.

xxx

Jeg inviterer alle Folketingets partier til et godt samarbejde om det kommende folketingsårs lovgivning.

Anders Fogh Rasmussen
Statsminister

Bilag 2

s. 16

KULTURMINISTEREN

Ændring af musikloven (Nedsat brugerbetaling for musikskoleelever) (Okt I)

Lovforslaget giver mulighed for, at kommunerne kan tilbyde musikskoleelever økonomiske fripladser og søskenderabat. Desuden vil forslaget give mulighed for gradueret brugerbetaling i relation til talentpleje på musikskolerne.

Ændring af arkivloven (Nov I)

Forslaget indebærer, at der sker en nedsættelse af nogle af de særlige tilgængelighedsbestemmelser i arkivloven. Lovforslaget skal ses i sammenhæng med konklusionerne i den lovovervågningsredegørelse, som blev sendt til Folketinget i slutningen af juni 2006.

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed (Nov I)

Lovforslaget udmønter de ændringer af radio- og fjernsynsloven, som følger af den mediepolitiske aftale for 2007-2010 mellem regeringen og S, DF, RV og SF. Forslaget skal ses i sammenhæng med regeringsgrundlaget "Nye mål" fra 2005.

Ændring af lov om Kunstrådet og lov om Statens Kunstfond (Nov I)

Forslaget indebærer bl.a., at der åbnes mulighed for genbeskikkelser, der kan sikre kontinuitet op til den kommende større lovrevision på området.

Ændring af teaterloven (Nov II)

Forslaget giver Hovedstadens Teater mulighed for at fravige teaterlovens bestemmelser om, at Hovedstadens Teater skal udpege teaterleder og bestyrelse for de teatre, som tildeles drifts- eller produktionstilskud. Desuden ændres navnet fra Hovedstadens Teater til Københavns Teater.

Lov om videresalg af billetter til kultur- og idrætsarrangementer (Jan I)

Der er tale om en ny lov, der træder i stedet for den gældende lov fra 1919, som på grund af samfundsudviklingen nu er vanskelig at administrere og håndhæve. Det grundlæggende forbud mod uautoriseret videresalg af billetter vil blive opretholdt.